AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GENERAL AUTHORITY FOR TOURISM ,
TRAVEL AND TRANSPORT" SH.P.K.

Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Ortakeve themelues te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “GENERAL AUTHORITY FOR TOURISM , TRAVEL AND
TRANSPORT?” Sh.p.k.

1- MIMOZA MURATTI , atesia PELLUMB, shtetase SHQIPTARE, lindur
me 16/04/1987 ne SKRAPAR, identifikohet nepermjet kartes se identitetit
Nr. 175416072V,

2- TALAL ABU MAYHA , atesia AHMAD, shtetas SHQIPTAR, lindur
me 03/11/1976 ne KUWAIT, identifikohet nepermjet kartes se identitetit
Nr. H61103137B;

Né pérputhje me vullnetin e tyre te liré dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shqiptar, vendoset té hartojné kété akt themelimi té shoqérisé “GENERAL
AUTHORITY FOR TOURISM , TRAVEL AND TRANSPORT” Sh.p.k.
mbi bazen e ketyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI
Shoqéria ka formen e shoqérise me pérgjegjési té kufizuar, me iniciale SH.P.K.,
dhe i perballon humbjet deri ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te
ortakeve ne kapitalin themeltar. Emri i shogerise eshte “GENERAL
AUTHORITY FOR TOURISM , TRAVEL AND TRANSPORT?” Sh.p.k.,

NENI 2
BAZA LIGJORE
Shogqéria éshté themeluar dhe do té funksionoje né pérputhje me ligjin Nr.9723,
daté 03.05.2007, Ligji me Nr.9901, daté 14.04.2008 né& pérputhje me legjislacionin
shqiptar né pérgjithési, né pérputhje me aktet e shoqérise si dhe n€ pérputhje me
marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe ge do te ratifikohen né t€ ardhmen
nga Republika e Shqipérise.

NENI3

SELIA
Selia e shogerise eshte ne adresen: Rruga “BRIGADA 8” Pallati 21. Hyrja 4,
kati 9, apartamenti 38 , Tirane, Shqiperi
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N& adresén ¢ mesiperme do t& identifikohet gendra e personit juridik.

Me vendim te asamblese, mund t& hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqési brenda
ose jasht& territorit t&é Republikés s& Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
veprimtarine shogéria.

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat & pa pércaktuar né kohé, duke
filluar nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shoqgéria prishet dhe kalon né
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogéria “GENERAL AUTHORITY FOR TOURISM , TRAVEL AND
TRANSPORT” Sh.p.k. éshté e organizuar né formén e njé shoqgérie té
konsulences dhe sherbimeve ndaj shogerive ne Republiken e Shqiperise dhe ne
territoret e tjera dhe ka si objekt té veprimtarise sé saj:

Shoqéria do te kryejé aktivitetin e méposhtém:

1.Shérbime ne fushén e transportit té udhétareve, Sherbime transporti
taksi.Sherbime transporti me minibus dhe autobus.Shérbim taksi i njé niveli t&
larte bashkékohor, me njé nivel te larte dhe trajnimi te vazhdueshém t& personelit
te shérbimit (shofer), operator te vazhdueshém taksi me njé pakete te
pérshtatshme ne ndihme te mbrojtjes se ambientit, studime dhe menaxhim te
vazhdueshém te tregut, pajisjen e automjeteve me GPS, dérgimit te mjetit duke
minimizuar kohen e pritjes. Shérbime taksi brenda dhe jashté territorit te
Shqipérisé.Transporti urban dhe interurban né funksion te shérbimit Taxi te
udhétaréve, n€ pérputhje me ¢do ligi te zbatueshém dhe rregullore te fushés
pérkatése. Shoqéria mund te marre pjese né shogéri te tjera qe kane objekt te
ngjashém me te.Dhénie me gira e makinave, motoréve, minibus, autobus
personave te trete. Tregtim, shérbim me qira me drejtues mjeti. Tregtim blerje dhe
shitje automjetesh Shogéria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera, te marre pjese
ne sipérmarrje te tjera brenda dhe jashté vendit ne pérputhje me legjislacionin ne
fuqi. Sherbim me taksi brenda dhe jashte vendit,transport udhetaresh kombetar(
Brenda qytetit dhe nderqytetas) dhe nderkombetear, si dhe cdo lloj aktiviteti tjeter
te lejuar me ligj. Tregtim me pakice te pjeseve te kembimit per automjete. Ne
fushen e transportit, hapjen e agjensive te transportit te udhetareve si brenda edhe
jashte vendit, car - rental, pika servisi, parkim automjetesh, lavazh, pike karikimi
per mjete motorrike elektrike(makina, microbus, autobus...). Transporti
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tokesor detar dhe ajror 1 mallrave dhe udhetareve per vete dhe per te tretet
Ushtrimi | aktivitetit te linjave ajrore per trandportin ¢ personave, te mallrave dhe
postes, jo vetem ne udhetime te linjes por edhe me udhetime jo te
linjes(charter).Blerjen shitjen , dhenien me qira dhe zhvillimin e pasurive te
paluajtshme, veprime logjistike si dhe ¢do aktivitet tregtar te lidhur me
to;themelimin e sipermarrjeve te perbashketa ose ortakerive me pale te treta; shit.
blerjen ¢ kuotave dhe aksioneve ne shoqgeri te tiera;marrjen edhe dhenien e e
huave; vendosjen ¢ hipotekave, pengjeve ose garancive te tjera; ¢do aktivitet tjeter
te lejuar nga legjislacioni shqiptar.

2.0perator turistik. Agjenci turistike dhe udhétimesh. Shitje dhe blerje biletash
avioni, trageti, autobuzi. Shitje dhe blerje & paketave turistike me grupe (&
organizuara brenda dhe jashté vendit. Aktivitet shkollimi e trainimi per nevojat ¢
veta ¢ te te treteve ne te gjitha fushat e turizmit Makina me qira, siguracion
shéndeti né udhétim. Organizime turesh Brenda dhe jashté vendit. Pushime dhe
udhétime me korccra Transport udhétarésh brenda dhe jashté vendit pér vete dhe
té treté Marrje ¢ dhenie me qira te mjeteve te transportit tokcsor, detar,
ajror.Martje e dhenie me qira te hoteleve,restoranteve,bareve qendravc
pushuese... Shitjen e paketave te udhetimit cdo gje perfshire transport bashke me
akomoanmm ¢ programeve turistike ¢ sherbime ne toke.Aktivitet shkollimi e
tralmrm per neVOJat e veta ¢ te te treteve ne te gjitha fushat|e turizmit.

Shoqena mund té nénshkruajé kontrata apo té jeté palé kontraktuese pér
marréveshjet civile apo tregtare me institucione shtetérore, publike apo private né
lidhje me kryerjen e shérbimeve sipas objektit t& kontratés apo t& marré pjesé né
tendera, né marredheme civile, tregtare brenda dhe jashté Shqipérisé pér interesat
e shoqérisé. Shoqen mund té marré pjesé personahsht apo té jeté palé né
marrdhénie kontraktore me shoqéri té tjera, si dhe ushtrimin e ¢do veprimtarie t&
ligishme. Shoqéria mund t& keté marrdhénie bashképunimi me shoqéri t& tjera qé
operojné né fusha t& ndryshme té sé drejtés civile e tregtare shqiptare, té keté té
drejtén e shitblerjes s& kuotave t& ortakéve apo ortakut t€ vetém té€ njé€ shoqgérie
tjetér, té ofrojé garanci té ¢do lloji qé parashikon ligji pér aktivitetin e ligjshém té
¢do subjekti fizik apo juridik privat. Dhenie e konsulences ne te gjitha fushat e
aviacionit,turizmit,hotelerise e mirembajtes teknike e te kontabilitetit.Perpunimi e
perdorimi per nevojat e veta e te te treteve perfshire shitje e dhenie me qgira te’
programeve kompjuterike ne fushen e aviacionit,turizmit e te mirembajtjes.
Administrimi|i pasurive te paluajteshme,terreneve e strukturave sociale si dhe
shitblerje dhe dhenie me qira te tyre. Administrimi e shitblerja e shogerive te tjera
tregtare edhe jashte vendit.Shitjen e polizave te sngurlmlt te kompanive te
sigurimit shqiptare e te huaja

Me qelllm amtjen e objektit té saj, shoqéria me vendim t& orgamt kompetent |
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mund & zot&roje n& ményre 1& drejipérdrejte apo & €rthorné pjesémarrje né shoqéri
apo ndérmartje & tjern, shqiptare apo (€ huaja, t& aktiviteteve te ndryshme.
Pjesmarrja n& shoqéri q€ pér llojin ¢ tyre nuk ofrojne pérgjegjési t& kufizuar,
miratohet paraprakisht nga asambleja ¢ ortakeve.

NENI 6
KAPITALITHEMELTAR
Kapitali themeltar i shoqérise éshté 100.000 LEKE (Njeqind mije Leke), i
ndare né 2 pjese.Kapitali themeltar i shogérise zoterohet nga:

1- TALAL ABU MAYHA 50,00 %
2- MIMOZA MURATI 50,00 %

Kapitali themeltar i shoqérise éshté shlyer térésisht dhe depozituar ne nje llogari
té hapur né emér té shoqérise né njé nga bankat e nivelit té dyte.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE
Shogeria do te rregullohet, perveg kétij akt-themelimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shoqérise dhe si i
tillé do t& miratohet né ditén e regjistrimit si person juridik né Republikén e
Shqipérise.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese té shoqérise do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe
Administratori. Shogéria mund t&€ eméroj mé shume se njé administrator. Né ¢do
rast, kur termi “Administrator” pérdoret pér t& pércaktuar administratorét e
shogérise “GENERAL AUTHORITY FOR TOURISM , TRAVEL AND
TRANSPORT” Sh.p.k., ky term nénkupton té gjithé administratorét e saj sado
qofshin kéta né numer. Pérveg organeve t&€ parashikuara mé sipér asambleja e
ortakéve mund té krijoje edhe organe té tjera drejtuese, n€ aktet e krijimit t€ kétyre
organeve do té pércaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e tyre. Administrator té
shoqérise pér njé periudhé 5 (pese) vjegare

éshté emeruar Talal Abu-Mayha.

NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT
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(Cdo mosmarrveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin
dhe likujdimin e késaj shogérie, ortakét do angazhohen se do 1& zhgjidhin me
mirékuptim, dhe né rast se kjo nuk arrihet kompetente pér gjykimin ¢
mosmarrveshjeve a konflikteve t& mundshme do té jeté Gjykata e Rrethit
Gjyqesoré Tirané.

Ky akt themelim éshté hartuar né 3 (tre) ekzemplaré né gjuhén shqipe, duke patur
secili e'kzemp}firé' fuqi t& njéjté ligjore.
|

Tirane,<0./.(0/2024

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
' “GENERAL AUTHORITY FOR TOURISM , |
| TRAVEL AND TRANSPORT” SH.P.K.

!
MIMOZA MURATI  (fhrmore JL»«OA@/ |

TALAL ABU MAYHA
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